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Orta Kulağın Kapsamlı ve Klinik Anatomisi kita-
bının ilk baskısının elde ettiği büyük başarının 
ardından, yayıncımız yazar ekibi ile birlikte ikinci 
baskıyı hazırlamaya başladı. Bu çalışmada, uzun 
yılların sunduğu cerrahi deneyime ve gelişmiş 
korele endoskopik ve görüntüleme sonuçlarına 
dayanan yeni anatomik verileri ve kavramları 
sunmak için özenle çalıştık.

İnsan anatomisi sabit bir temel bilgi olması-
na  rağmen, kulak söz konusu olduğunda bu alan 
hiçbir şeyin değişmez olmadığı dinamik disiplin 

haline dönüşür. Bu ikinci baskı, daha iyi otoloji eğitimine olanak sağlamak ve 
cerrahi yaklaşımları geliştirmek için bu alanda elde edilen en güncel gözlem-
leri sunmaktadır.

İlk baskıda açıklanan anatomilerin çoğu hala geçerli ve uygulanabilir du-
rumdadır. Bunlara ilaveten, bu baskıda ek anatomik ayrıntılar ve bunların 
işlevsel önemi rapor edilmektedir. Bu eklemeler ve diğer düzeltmeler, tanı es-
nasında kullanılabilecek ileri düzey oryantasyon sunmakla beraber orta kulak 
için daha doğru ve kesin cerrahi prosedürler önerir.

Bu ikinci baskının her bölümünde, alt bölümler ve alt bölümler raporu, 
otolojik cerrahinin daha iyi uygulanmasına destek olacak güncellenmiş emb-
riyoloji ve anatomi öğelerini ilgili modern endoskopik ve radyolojik çizimler 
ile birlikte resmederek sunar. Ayrıca, orta kulağın anatomik içeriğinin me-
kaniği ile ilgili ek bilgiler, orta kulağın klinik ve cerrahi ortamdaki öneminin 
anlaşılmasına yardımcı olmak için sunulmuştur.

İkinci baskıya orta kulağın bir organ olarak hassas yapısını ve filogenez sı-
rasındaki karşılaştırmalı evrimini açıklamak için yeni bir bölüm ekleyerek bu 
bölgeye uygulanacak müdahaleler için orta kulağın bütünsel bir görüntüsünü 
sunmayı amaçladık.

Çizimlerin, anatomik tabaka diseksiyonlarının, endoskopik ve mikrosko-
bik resimlerin ve görüntüleme yöntemleriyle elde edilen görüntülerin çoğu bu 
ikinci baskının amaçları doğrultusunda yeniden değerlendirildi. Bu değerlen-
dirme, normal bir orta kulağın anatomik ayrıntılarını, konjenital anomalileri 
ve çelişkili patolojik sonuçlarını daha iyi vurgulamamızı sağlamaktadır. İkinci 
baskıda öğrencilere ve öğretim üyelerine orta kulağın fonksiyonel anatomisi 
ile ilgili eksiksiz ve güncel bir referans kitabı sunmak istedik. Bunu başarmak 
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için, bu baskıda sadece uygulayıcılar olarak bilgi ve deneyimlerimizden fay-
dalanmakla kalmadık, aynı zamanda güncel modern otoloji araştırmalarını 
da ele aldık. Bu baskı, bu alanla ilgili güncel literatürü gözden geçirmiş olup 
birçok yeni ve ilginç kaynağa atıfta bulunmaktadır.

İkinci baskı, birbiriyle uyumlu arkadaşlar ve meslektaşlar arasındaki yakın 
işbirliğinin bir sonucudur. Kitap ayrıca bu araştırmacıların tıp eğitimine olan 
bağlılıklarını ve onların pratik bilgilerini her yere yayma amaçlarını takdir 
eden bir övgü niteliğindedir.

Beyrut, Lübnan                   Salah Mansour
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İkinci baskı, bize bilgilerimizi gözden geçirme ve 
deneyimlerimizi paylaşma fırsatı vermekle bera-
ber araştırmacılar için güncellenmiş bir kaynak 
sunmaktadır. Ayrıca, bu baskıyı Orta Kulağın 
Kapsamlı ve Klinik Anatomisi kitabının uzman 
arkadaşlarımızın beklentilerini karşıladığının bir 
teyidi olarak düşünmekteyim. Bu sebepten, Prof. 
Salah Mansour’un rehberliğinde aynı istekli ekip-
le bir kez daha çalışmak büyük bir zevkti. Kitaba 
yeni anatomik görüntüler eklendi. Bu baskı, tem-
poral kemik diseksiyonunun, cerrahinin teorik 
öğretimi için vazgeçilmez bir adım olduğu fikrini 
bir kez daha doğrulamaktadır.

Colombiers, Fransa                                                            Jacques Magnan
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Bu kitabın ilk baskısının büyük başarısı, bizi orta 
kulak anatomisi ve onun karmaşık fonksiyonel 
yapısı hakkında eksiksiz ve en ilginç bilgiler için 
daha derinlemesine araştırma yapmaya motive 
etmiştir. Bu baskıdaki amacımız, özellikle kulak 
endoskopisi olmak üzere disiplinler arası çalış-
malarda elde edilen ilerlemeleri güncelleştirerek 
öğrenciler ve öğretim üyeleri için eksiksiz bir re-
ferans kitabı oluşturmaktır.
Yazar ekibinin tüm üyelerine aktif işbirliği sağla-
dıkları için müteşekkirim; ortaya koydukları iş-
birliği ve karşılıklı çabaları, mevcut çalışmanın en 

eğlenceli ve bilgilendirici hale gelmesine büyük katkı sağlamıştır.

Doha, Katar                                                                               Hassan Haidar
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Bilgisayarlı tomografi, orta kulak anatomisinin 
incelenmesi için mevcut olan en doğru radyolo-
jik yöntemdir. Otoloğun klinik, ameliyat öncesi ve 
ameliyat sonrası ile ilgili pratik ve öğretim tecrü-
besi, temporal kemiğin temel anatomik yapılarına 
komşu duvarların, içeriklerin ve kompartmanla-
rın olağan BT görünümleri hakkındaki bilgiler 
ile desteklenmektedir. Bu bilgiler, bir otolog adayı 
için temel bilgiler niteliğindedir.

İkinci baskı, orta kulak yapılarının ayrıntılı 
anatomisini gösteren güncel BT görüntülerini ön 
plana sunmaktadır. Bu görüntülerin spektrumu-
nu genişletmek için bazı bölümlere anatomik var-
yantlar ve patolojik detaylar eklenmiştir.

Profesör Mansour’a ve ortak yazarlara yapıcı ve aktif işbirlikleri için teşek-
kür etmek istiyorum: onların bu katkıları, görüntüleme çalışmalarının oto-
logların ihtiyaçlarına göre ayarlanması noktasında büyük bir rol oynamıştır.

Bu kitabın günlük pratikte radyologlar ve cerrahlar arasında sürekli bir 
diyaloğun geliştirilmesini teşvik etmesini dilerim. Bu tür bir işbirliğinin her 
iki disiplini de ilerletme noktasında anahtar öneme sahip olduğuna kesinlikle 
inanıyorum.

Mount Lebanon, Lübnan                                                               Karen Nicolas
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İkinci baskı, orta kulak yapılarının geli-
şimsel genetiği ve karşılaştırmalı anatomi-
sine ilişkin yeni veriler sunmaktadır.

Embriyoloji giderek yerini konjenital 
malformasyonları anlama yöntemlerini 
sunan gelişimsel biyolojiye bırakmakta-
dır. Bu anomalilerin bazıları, evrim ve 
karşılaştırmalı anatomi ışığında anlaşı-
labilmektedir. İkinci baskıda orta kulak 
kemikçiklerinin temporo-mandibuler ek-

lem ile olan yakın ilişkileri de ele alınmış olup bu ilişkiler tinnitus gibi bazı 
patolojik belirtileri açıklayabilir.

Orta kulak kemikçiklerinin embriyolojik kökeni kesin olarak bilinmemek-
te olup bu ikinci baskı, bu tür tartışmaları da dikkate almaktadır.

İnsan embriyosunun histolojik bölümleri, Université libre de Bruxelles 
Louis Deroubaix anatomi ve embriyoloji Müzesi koleksiyonlarından alınmış-
tır.

Brüksel, Belçika                                                                        Stéphane Louryan
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İlk	kez	2013	yılında	basılmış	olan	“Kapsamlı	ve	Klinik	Orta	Kulak	Ana-
tomisi’’	 adlı	bu	kitap	birçok	 sağlık	çalışanına	 rehber	olmuştur	ve	2019	yı-
lında	da	2.	Basımı	yayınlanmıştır.	Bir	anatomist	gözüyle	bakıldığında	orta	
kulak	insan	vücudundaki	en	karmaşık	yapılardan	biridir.	Bu	kitapta	orta	ku-
lağı	oluşturan	anatomik	yapıların	embriyolojisi,	orta	kulak	içeriği,	orta	kulak	
kompartmanları,	fasiyal	sinir	gelişimi	ve	anatomisi,	östaki	tüpü	gelişimi	ve	
anatomisi,	insan	orta	kulağı	ve	filogenetik	etkileri	gibi	birçok	konuda	detaylı	
bilgiler	yer	almaktadır.		

KTO	Karatay	Üniversitesi	Odyoloji	yüksek	lisans	öğrencilerim	ile	bu	kita-
bı	çevirmeye	karar	verdiğimizde	ve	kitabı	detaylı	bir	şekilde	incelediğimizde,	
bu	kitabın	sadece	Odyologlara	değil	aynı	zamanda	KBB	uzmanlarına,	İşitme	
ve	Konuşma	Terapistlerine	de	ışık	tutacağına	karar	verdik.	Üç	editörün	katkı-
ları	ile	bu	kitabı	sağlık	camiasına	kazandırdık.	8	bölümden	oluşan	bu	kitabın	
hem	cerrahi	hem	de	klinik	alanlara	katkıda	bulunacağını	düşünüyorum.

Katkıda	 bulunan	 tüm	 yazarlara	 ve	 kitabın	 editörlerine	 teşekkür	 ediyo-
rum.	Aynı	zamanda	bu	kitabın	hazırlanması	sırasında	büyük	bir	gayret,	çaba	
ve	 büyük	 fedakârlık	 gösteren	 Hipokrat	 kitabevine,	Ali	 Çelik	 ve	 Hüseyin 
Çağlıkasap	bey’e	teşekkür	ediyorum.	

Özlem	AKKOYUN	SERT

Çeviri Editör Önsözü
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İçinde	yaşadığımız	bu	süreç	bilgi	üretiminin	ve	bilgiye	ulaşma	yollarının	
baş	döndürücü	hızla	geliştiği	bir	dönemdir.	Bu	sürecin	yavaş	ve	 sınırlı	ol-
duğu	dönemden	hızlandığı	döneme	geçişi	görebilme	şansımız	oldu.	Bilgiye	
güçlükle	ulaşılabilen	basılı	dökümanlardan	bilgisayar,	internet	ve	yapay	zeka	
gibi	ileri	teknolojilerin	kulanıldığı	döneme	geçişi	yaşadık.	Günümüzdeki	bi-
lişim	teknolojisindeki	ilerlemeler	nedeniyle	bilgiye	ulaşmak	kolay	olmasına	
rağmen,	sınırsız	bilgi	içinden	doğru	ve	güvenilir	kaynakları	seçmek	oldukça	
zorlaştı.	Halen	en	güvenilir,	en	sistematik	ve	kalıcılığı	en	yüksek	bilgiler	doğ-
ru	kitaplardan	sağlanmaktadır.	Çevirisine	katkıda	bulunduğumuz	bu	kitabın	
otoloji,	nöro-otoloji	ve	odyoloji	alanında	takip	edilmesi	kolay,	anlaşılabilir	ve	
her	zaman	başvurmaya	uygun	bir	kaynak	olduğunu	düşünmekteyim.	

Kitabın	çevirisi	sırasında	orijinal	özelliklerini	mümkün	olduğunca	bozma-
dan	yansıtacak	bir	dil	kullanılmasına	özen	gösterilmiştir.	Bilimsel	bir	eserde	
her	bir	kelimenin	anlam	içerdiği	düşüncesiyle	olabildiğince	uyarlamalardan	
kaçınılmıştır.	Dilimize	yerleşmiş	bazı	İngilizce	ve	Latince	kelimeler	Türkçe	
kullanıldığında	anlam	karmaşasına	sebep	olabileceğinden	özgün	hallerinde	
bırakılmıştır.	Dileğimiz	bütün	özen	ve	gayrete	rağmen,	bulunabilecek	hatala-
rın	insanlar	için	olduğu	düşüncesiyle	hoş	görülmesidir.

Ülkemizin	dört	bir	yanından	yoğun	çalışma	şartlarına	rağmen	zaman	ayı-
rıp	çeviriye	katkıda	bulunan	tüm	yazar	ve	editör	arakadaşlarıma	beraber	çıktı-
ğımız	bu	yoldaki	güven,	emek	ve	titiz	çalışmaları	nedeniyle	teşekkür	ederim.

Bu	kitabın	nitelikli	bir	baskı	ile	Türkçe’ye	kazandırılmasına	ve	size	ulaş-
tırılmasına	dair	gösterdiği	fedakarlık	ve	çaba	için	Hipokrat	Yayınevi	değerli	
yöneticisi	 kadim	 dostum	 sayın	Ali	Çelik’e,	 dizgi	 prosedürlerini	 büyük	 bir	
özveriyle	tamamlayan	usta	sanatçı	sayın	Hüseyin	Çağlıkasap’a	sonsuz	teşek-
kürlerimi	sunarım.

Okuyucusuna	yararlı	olan	ve	onun	beğenisini	kazanan	bir	kitap	olmasını	
dilerim.

Prof.	Dr.	Nazım	BOZAN


